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Firma istnieje na rynku od 1995 roku. Jest wyłącznym dystrybutorem produktów ame-
rykańskiej firmy ESRI, Inc. z Redlands (Kalifornia) – światowego lidera w technolo-
gii GIS. Świadczy usługi w dziedzinie: nanalizy potrzeb użytkownika dotyczących 
zakresu funkcjonalnego i informacyjnego tworzonych systemów GIS, ndoradztwa 
w zakresie wykorzystania systemów GIS w różnych dziedzinach zastosowań, ndy-
strybucji i serwisu oprogramowania GIS firmy ESRI, Inc., nprowadzenia specjalis
tycznych szkoleń w zakresie tworzenia i wykorzystywania systemów GIS zgodnie 
z wymaganiami klienta.
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ESRI Polska Sp. z o.o.  
ul. Bonifraterska 17, 00203 Warszawa, 
tel. (0 22) 3904700,  faks (0 22) 3904701,   
esripol@esripolska.com.pl, www.esripolska.com.pl

A ktualny program szkoleń 
prowadzonych przez ESRI 

Polska obejmuje ponad 20 kur-
sów. W końcu marca rozszerzony 
został zakres tematyczny szko-
leń Wprowadzenie do ArcGIS I 
i Wprowadzenie do ArcGIS II. 
W ich miejsce w ofercie pojawiły 
się 3 nowe kursy:
n ArcGIS Desktop I: Podsta-
wy GIS – ta część przeznaczo-
na jest dla nowych użytkowni-
ków oprogramowania ArcGIS 
Desktop, również tych, którzy 
nie dysponują ogólną znajomo-
ścią zagadnień GIS. Prezentuje 
ona podstawowe koncepcje sys-
temów GIS oraz sposoby wizu-
alizacji i analizy danych geo-
graficznych, tworzenie map, 
definiowanie zapytań do bazy 
danych GIS. 
n ArcGIS Desktop II: Narzę-
dzia i funkcjonalność – druga 
część poszerza zdobytą już wie-
dzę o dalsze możliwości ArcGIS 
Desktop. Tematyka skupia się 
na samodzielnym wykonywa-

Program szkoleń ESRI Polska

niu wizualizacji, tworzeniu, za-
rządzaniu i analizowaniu da-
nych geograficznych. Ponadto 
uczestnicy zarządzają danymi 
tabelarycznymi, edytują dane 
przestrzenne i opisowe oraz 
prezentują dane na mapach 
i wykresach.
n ArcGIS Desktop III: Zada-
nia i analizy przestrzenne – 
trzecia część poszerza wiedzę 
w zakresie zastosowania narzę-
dzi ArcGIS do pracy z danymi 
zapisanymi w geobazie. Pod-
czas samodzielnych ćwiczeń 
praktycznych uczestnicy edy-
tują dane zapisane w geobazie 
i zarządzają nimi, przygotowu-
ją dane do analiz, tworzą i edy-
tują modele geoprzetwarzania 
w środowisku ModelBuilder 
oraz wykonują zaawansowane 
analizy przestrzenne.

C oraz większą popularno-
ścią cieszą się także kursy 

programowania dla bardziej za-
awansowanych użytkowników 

oprogramowania ArcGIS Desk-
top oraz szkolenia wprowadza-
jące do użytkowania produktów 
serwerowych zintegrowanych 
z pakietem ArcGIS Desktop. 
Są to następujące kursy:
nWprowadzenie do ArcGIS 
Server.
nWprowadzenie do progra-
mowania ArcObjects w VBA. 
nWprowadzenie do tworzenia 
skryptów w języku Python.

N a bieżąco staramy się rów-
nież uwzględniać nowości 

szkoleniowe oferowane w ESRI, 
Inc. wśród nowości w ofercie 
ESRI Polska wymienić można 
następujące kursy:
nArcGIS w bezpieczeństwie 
publicznym – wprowadzenie. 
nKartografia w geobazie – re-
prezentacje kartograficzne. 
nArcGIS 3D Analyst.
nKonfiguracja i dostosowa-
nie ArcGIS Server Enterprise 
dla Oracle.
Szczegółowe informacje na te-
mat szkoleń dla użytkowni-
ków oprogramowania GIS pro-
wadzonych przez ESRI Polska 
znajdują się na stronie www.
esripolska.com.pl. 

Źródło: Dział Szkoleń 
 ESRI Polska

Jednym z priorytetów działalności ESRI Polska są szko-
lenia dla użytkowników oprogramowania GIS (Systemów 
Informacji Geograficznej). Nasz program opiera się na ory-
ginalnych materiałach szkoleniowych producenta oprogra-
mowania – firmy ESRI, Inc. i jest przez nią w pełni auto-
ryzowany. 

W YDA R Z EN IA
Konferencja pod hasłem 
„GIS w bezpieczeństwie 

publicznym” odbędzie się w ho-
telu Marriott & Marina w San Die-
go w Kalifornii w dniach od 11 do 
14 lipca 2009 roku (weekend 
poprzedzający Międzynarodową 
Konferencję Użytkowników 
Oprogramowania ESRI). Więcej 
informacji o konferencji na stro-
nie internetowej www.esri.com/
hssummit.

Kolejna Międzynarodowa 
Konferencja Użytkowników 

Oprogramowania ESRI odbędzie 
się w dniach 13-17 lipca 2009 ro-
ku w San Diego Convention 
Center w Kalifornii. W programie  
konferencji przewidziano m.in. 
275 warsztatów technicznych 
prowadzonych przez pracowni-
ków ESRI, blisko 600 prezentacji 
użytkowników oprogramowania 
ESRI i przeszło 100 branżowych 
spotkań tematycznych. Aktualne 
informacje na http://www.esri.
com/events/uc/index.html. 

Europejska Konferencja 
Użytkowników Oprogra-

mowania ESRI odbędzie się 
w dniach 14-15 października 
2009 roku w Wilnie – tegorocz-
nej stolicy kultury europejskiej. 
Miejscami naszego spotkania 
będą Vilnius Congress Hall i Re-
val Hotel Lietuva. Szczegółowe 
informacje na stronie interneto-
wej www.esri.com/euc.
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B aza danych środowisko-
wych zawiera informa-
cje o zasobach przyrod-

niczych oraz o intensywności 
i sposobie przekształcenia środo-
wiska pod wpływem działalności 
człowieka, która nigdy nie pozo-
staje bez wpływu, najczęściej ne-
gatywnego, na środowisko przy-
rodnicze. Biorąc pod uwagę ten 
fakt, powinno się przed podję-
ciem decyzji o ewentualnej loka-
lizacji nowej inwestycji bądź kon-
tynuacji działalności na danym 
obszarze wykonać szczegółową 
analizę przestrzenną środowi-
ska. Portal dostarcza danych do 
przeprowadzenia inwentaryzacji 
zasobów środowiska przyrodni-
czego, lokalizowania zagrożeń 
oraz procesów degradacji wy-
stępujących na danym terenie, 
a także pozwala na prowadze-
nie spójnego Systemu Informa-
cji Przestrzennej dla określonej 
jednostki administracyjnej. 

Technologia i warstwy
Portal środowiskowy Opo-
la oparty został na technologii 
ArcGIS Server 9.3 firmy ESRI 
oraz na nowej aplikacji do zarzą-
dzania informacją przestrzen-
ną – produkcie iMap 2.3 firmy 
GIS Partner Sp. z.o.o. Aplikacja 
łączy w sobie funkcje wizuali-
zacji i obsługi danych atrybu-
towych umożliwiających dotar-
cie do szczegółowych obiektów 
znajdujących się w treści mapy. 
iMap pozwala również użytkow-
nikom końcowym na realizację 
indywidualnych pomysłów doty-

Intranetowy portal mapowy Opola

Zarządzanie 
środowiskiem

W pierwszej połowie 2009 r. w Urzędzie Miasta Opola został uruchomiony intranetowy 
portal mapowy publikujący dane Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Umożliwia 
on urzędnikom poszczególnych wydziałów dostęp do zasobów bazy środowiskowej. 

czących wykorzystania danych 
przestrzennych. 
W serwisie mapowym dostęp-
nych jest już kilka warstw te-
matycznych, jak np.: Ochrona 
przyrody, Gospodarka odpa-
dami, Monitoring gleb, Sieci 
wodno-kanalizacyjne, Meliora-
cje wodne i ochrona przeciw-

powodziowa, MPHP, Mapa so-
zologiczna i hydrograficzna, 
Mapa geologiczno-gospodarcza. 
W przyszłości aplikacja zostanie 
rozbudowana o kolejne serwisy, 
m.in. Ochronę przed hałasem 
i Ochronę powietrza. Atrakcyj-
nym i ciekawym rozwiązaniem 
jest serwis hybrydowy, dający 

możliwość pokazania sygnatur 
obiektów, zasięgów zjawisk na 
tle ortofotomapy miasta czy wy-
branych map tematycznych. 

Ochrona przyrody
Serwis do ewidencji pomników 
przyrody oraz zieleni miejskiej, 
który umożliwia prowadzenie 
kompleksowej bazy danych tych 
obiektów. Pozwala użytkowniko-
wi edytować i odczytywać szero-
ką gamę informacji dotyczących 
obszarów chronionych. Oferuje 
również możliwość dołączenia 
dokumentacji fotograficznej.

Gospodarka odpadami 
Rozwiązanie zapewniające moni-
toring sieci selektywnej zbiórki 
różnego rodzaju odpadów, tj. zu-
żytych baterii, zbędnych i prze-
terminowanych leków, sprzę-
tu elektronicznego itd. Serwis 
w przyszłości umożliwi edycję 
danych atrybutowych (ilość, ro-
dzaj) dotyczących zebranych od-
padów i generowanie prostych ra-
portów sumarycznych.
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Monitoring gleb
Funkcjonalność modułu obej-
muje monitorowanie punktów 
poboru próbek zanieczyszcze-
nia gleb. w serwisie istnieje 
możliwości gromadzenia wielu 
informacji, m.in. szczegółowych 
danych pomiarowych, analiz fi-
zyczno-chemicznych. Funkcja 
rejestrowania kolejnych odczy-
tów pozwala na prowadzenie hi-
storii punktu pomiarowego.

Sieci wodno- 
-kanalizacyjne
Dzięki tej warstwie użytkownik 
ma możliwość uporządkowania, 

edycji i prezentacji danych zwią-
zanych z siecią wodno-kanali-
zacyjną. Moduł wspiera zarzą-
dzanie kanalizacją sanitarną, 
deszczową i wodociągami.

Melioracje 
wodne i ochrona 
przeciwpowodziowa 
Serwis pozwala na wgląd i edy-
cję danych związanych z obiek-
tami melioracyjnymi. Użyt-
kownik ma możliwość wglądu 
i edycji danych dotyczących 
obiektów inżynierii wodnej, 
np. jazów, mostów, przepu-
stów. Serwis pozwala także na 

dołączanie dokumentacji foto-
graficznej i opisowej. Zgroma-
dzone materiały stanowią in-
formację bazową do stworzenia 
systemu ochrony przeciwpowo-
dziowej.

Bazy hydrograficzne, 
środowiskowe 
i akustyczne, 
Portal został wzbogacony rów-
nież o zasób MPHP – Mapa Po-
działu Hydrograficznego Polski 
(dane RZGW Wrocław), a tak-
że wektorowe i rastrowe bazy 
środowiskowe, tj. Mapa sozolo-
giczna i hydrograficzna (zasób 
Centralnego Ośrodka Doku-

mentacji Geodezyjnej i Kar-
tograficznej) oraz Mapa geo-
logiczno-gospodarcza (zasób 
Państwowego Instytutu Geolo-
gicznego). W Wydziale Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa trwają 
przygotowania do uruchomie-
nia w najbliższych latach serwi-
su publikującego dane dotyczą-
ce analiz akustycznych. 

Wykorzystanie systemu
Wdrażanie takiego systemu GIS 
w jednostce administracji po-
zwala na przestrzenną lokali-
zację źródeł i form degradacji, 
umożliwia identyfikację obsza-
rów najbardziej przeobrażonych, 
wymagających szczególnego po-
dejścia w pracach planistycz-
nych ze względu na swą konflik-
togenność. Pozwala jednocześnie 
na ochronę cennych zasobów 
przyrodniczych. Stworzenie lo-
kalnego banku danych, określe-
nie wskaźników diagnozujących 
stan środowiska jednostki, ak-
tualizacja danych w przyjętych 
przez jednostkę przekrojach cza-

sowych pozwalają śledzić dyna-
mikę zmian środowiska przy-
rodniczego zachodzących w jej 
obrębie. Portal środowiskowy 
jest odpowiedzią na potrzebę 
stworzenia jednorodnej bazy śro-
dowiskowej dającej szybki dostęp 
do informacji przestrzennej. 

GISPartner Sp. z o.o.,  
www.gispartner.pl 
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ArcGIS Publisher
Rozszerzeniem do łatwego udo-
stępniania i dystrybucji map, 
globów oraz danych GIS jest 
ArcGIS Publisher. Umożliwia 
konwersję map, dokumentów 
i globów stworzonych w ArcGIS 
do publikowanych plików map 
(PMF), które następnie mogą 
być przeglądane w produktach 
ArcGIS Desktop, w tym w prze-
glądarce ArcReader. Wynikowe 
pliki PMF zawierają informa-
cje o lokalizacji i symbolizacji 
warstw danych (reguły wyświe-
tlania, skalę odniesienia itp.), 

umożliwiając łatwe, szybkie 
i bezpieczne udostępnianie dy-
namicznych, elektronicznych 
map lokalnie lub w sieci. Do-
datkowo narzędzie ArcReader-
Control zawarte w rozszerzeniu 
ArcGIS Publisher może służyć 
programistom do tworzenia 
i dystrybucji bezpłatnej prze-
glądarki map opracowanej na 
podstawie ArcReader. ArcGIS 
Publisher umożliwia:
n łatwe dostarczanie interak-
tywnych map i globów do użyt-
kowników,
n zabezpieczanie map i danych 
przed nieodpowiednim uży-
ciem,
n tworzenie interaktywnych 
map dostosowanych do potrzeb 
użytkownika,

Ze słownika ESRI... Specjalistyczne narzędzia GIS do zaawansowanych analiz, cz. 3

Rozszerzenia ArcGIS
Przyszedł wreszcie czas na przedstawienie w naszym cy-
klu rozszerzeń produkcyjnych ArcGIS. Przypomnijmy, że 
w dwóch poprzednich numerach „Arcadii” opisywaliśmy 
rozszerzenia analityczne. 

ETL do oceny, migracji i dystry-
bucji danych. ArcGIS Data Inte-
roperability umożliwia:
nbezpośredni odczyt ponad 
85 formatów danych przestrzen-
nych, włącznie z GML, XML, 
WFS, Autodesk, DWG/DXF, 
MicroStation Design, MapInfo, 
MID/MIF, TAB, Oracle, Orac-
le SPatial, Intergraph GeoMedia 
warehouse, oraz eksport do po-
nad 50 formatów danych prze-
strzennych,
nwykonywanie automatycznej 
konwersji pomiędzy źródłowy-
mi i docelowymi formatami,
n tworzenie, przetwarzanie, 
konwersję geometrii i atrybutów 
z wykorzystaniem przestrzen-
nych narzędzi ETL zbudowa-
nych w aplikacji workbench,

npełną integrację ze środowis-
kiem geoprzetwarzania ArcGIS, 
łącznie z obsługą z poziomu Mo-
delBuilder.

Maplex for ArcGIS
Jest to rozszerzenie ArcGIS Desk-
top, które – korzystając z wszech-
stronnego zestawu opcji roz-
mieszczania – automatycznie 
umieszcza tekst z zachowaniem 
wysokiego standardu kartogra-
ficznego. Generuje czytelne i po-
prawnie rozmieszczone etykiety, 
szybko, bez nałożeń i niejedno-
znaczności, zachowując estetykę 
i minimalizując konieczność edy-
cji manualnej. Maplex for ArcGIS 
umożliwia:
n generowanie i umieszczanie 
wysokiej jakości etykiet,

ndopasowanie maksymalnej licz-
by etykiet do dostępnej przestrze-
ni bez powodowania nałożeń,
n redukcję lub eliminację czasu 
niezbędnego do ręcznego pozy-
cjonowania tekstu,
n tworzenie bardziej czytelnych 
map.

ArcScan for ArcGIS
Ten rozbudowany i łatwy w użyciu 
zestaw narzędzi do konwersji da-
nych rastrowych do postaci wek-
torowej pozwala użytkownikowi 
na tworzenie linii i/lub poligo-
nów wprost z obrazu rastrowego. 
Rozszerzenie posiada narzędzia 
do edycji rastra, usuwania tek-
stu i błędów skanowania, a także 
wypełniania luk i niedociągnięć 
przed przystąpieniem do kon-

wersji. Funkcje te znacznie pod-
wyższają wydajność i minimali-
zują postprocessing. ArcScan for  
ArcGIS umożliwia:
n tworzenie obiektów liniowych 
i poligonowych w plikach shape 
i klasach geobazy bezpośrednio 
z obrazów rastrowych,
n wykonywanie interaktywnej 
lub wsadowej konwersji danych 
raster – wektor,
n czyszczenie niepotrzebnych 
części obrazów rastrowych przed 
wsadową wektoryzacją,
n dociąganie do rastra zwięk-
szające dokładność i wydajność 
interaktywnej wektoryzacji,
nwybieranie grup komórek ra-
stra jako wyniku zapytania o ob-
szary połączone.

Opracowanie: ESRI Polska

n dostarczanie wydajnego 
i kont rolowanego dostępu do za-
awansowanych danych GIS,
n łatwe przygotowywanie pa-
kietów danych i map do dystry-
bucji,
n budowanie dostosowanych 
przeglądarek map z wykorzys-
taniem ArcReaderControl.

ArcGIS Data 
Interoperability
Rozwiązanie to – umożliwiając 
bezpośredni odczyt, komplekso-
we przetwarzanie oraz eksport 
i import danych –  eliminuje 

utrudnienia związane z wymia-
ną danych. Narzędzie, stworzone 
wspólnie przez firmy ESRI i Sa-
fe Software, oparte jest na tech-
nologii Feature Manipulation 
Engine (FME). ArcGIS Data In-
teroperability umożliwia użyt-
kownikom Systemów Informa-
cji Geograficznej korzystanie 
z wszelkich standardowych da-
nych GIS w środowisku ArcGIS 
Desktop, bez względu na formaty 
tych danych. Oznacza to, że użyt-
kownicy mogą bezpośrednio od-
czytywać, przeglądać i analizo-
wać dane, używając wszystkich 
narzędzi dostępnych w środowi-
sku ArcGIS Desktop. Aplikacja 
workbench, zawarta w rozsze-
rzeniu, umożliwia budowę zło-
żonych przestrzennych narzędzi 


